Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO Nº 119/2022

AUTORIA: Vereador Alexandre de Jesus Nascimento, Mario Sidney Nolasco Jr e Anderson

Vidal Soares.

EMENTA: Indica aquisição de rolo compactador para atendimento a Secretaria Mun. De

Obras de Manhumirim.

DATA: 10 de agosto de 2022.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminhada ao Executivo Municipal e a Secretaria Municipal de Educação a seguinte

indicação:

 - Que o Prefeito Municipal, através da Secretaria de obras, estude a possibilidade de

adquiri um rolo compactador para melhorar a qualidade dos serviços prestados nas estradas

rurais de nossa cidade.

Justificação:

  A indicação é para que a Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Obras

adquira um rolo compactador para melhorar a qualidade dos serviços de terraplanagem das

estradas rurais de nossa cidade. A compactação adequada do solo irá tornar o serviço mais

durável e resultará mais conforto e qualidade para nossa população.

 Peço deferimento,

____________________________

Mario Sidney Nolasco Junior

VEREADOR

____________________________                                  ___________________________

   Anderson Vidal Soares                                                       Alexandre de Jesus Nascimento

           VEREADOR                                                                       VEREADOR